ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Ханкайском муниципальном районе в целях реализации Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2020 год

В соответствии с законами Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить на 2020 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, в целях реализации части 6 статьи 3 Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», в административном центре Ханкайского муниципального района – с. Камень-Рыболов в размере 45 691 (сорок пять тысяч шестьсот девяносто один) рубль 99 копеек.
2. Утвердить на 2020 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ханкайского муниципального района, в целях реализации части 11(1) статьи 6 Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об  обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», в размере 29 626 (двадцать девять тысяч шестьсот двадцать шесть) рублей 69 копеек.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского

муниципального района                                                                               А.К. Вдовина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Ханкайском муниципальном районе в целях реализации Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2020 год»
Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Ханкайском муниципальном районе в целях реализации Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2020 год» (далее – проект решения) разработан в соответствии  с Законами Приморского края от 06.12.2018  № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края». Расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в административном центре Ханкайского муниципального района в с. Камень-Рыболов и расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ханкайского муниципального района в целях предоставления социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом представлены в приложении № 1 и приложении № 2.
	И.о. Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района                                                                                 И.А. Черкас

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Ханкайском муниципальном районе в целях реализации Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2020 год»
Принятие проекта решения «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Ханкайском муниципальном районе в целях реализации закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2020 год» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
	И.о. Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района                                                                                 И.А. Черкас